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Gminne obchody Narodowego Święta 
Konstytucji 3 Maja

„Polska zaczyna się w sołectwach”
Rzadko zdarza się, by kościół w Bestwince gościł w swoich 

murach tylu wiernych z całej gminy – zauważył ks. Józef Baran, 
proboszcz parafii św. Sebastiana. Okazja to szczególna, pierwsze 
„pełnowymiarowe” oficjalne obchody święta Trzeciego Maja po 
pandemii COVID-19. Nic dziwnego, że mieszkańcy chcieli, by 
były one wyjątkowe i na zaproszenie wójta Artura Beniowskiego 
stawiły się nie tylko osoby pełniące rozmaite funkcje, ale wszyscy, 
którzy chcieli wspólnie uczcić 231 rocznicę uchwalenia Ustawy 
Rządowej z 1791 r.
Świętowanie rozpoczęło się od Mszy św. odprawionej przez 

księży proboszczów z Bestwinki i z Kaniowa – wspomnianego 
ks. J. Barana i ks. Janusza Tomaszka. W kazaniu ks. Baran 
zauważył, że dzień 3 maja ma także wymiar religijny (uroczystość 
NMP Królowej Polski). Nawiązał m.in. do ślubów lwowskich króla 
Jana Kazimierza i do postaci prymasa Stefana Wyszyńskiego, 
a także do nadziei, jaką wiara dawała Polakom w trudnych mo-
mentach dziejów. Po liturgii, w asyście pocztów sztandarowych 
i Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie, uczest-
nicy przeszli na cmentarz parafialny w Bestwince, pod pomnik 
„Tym, którzy oddali życie dla wolnej niepodległej Ojczyzny”.
Wójt Artur Beniowski  w  przemówieniu  zaznaczył,  że 

współczesny świat bardzo potrzebuje pokoju – wojna toczy się 
nie tylko na Ukrainie, ale także w innych miejscach globu. Odwołał 
się do historii sołectwa Bestwinka, do bohaterstwa i do osiągnięć 

jego mieszkańców: Ziemia ta zrodziła ludzi, których nie pokonały 
dawne i obecne epidemie, wojny i prześladowania, a niektórzy 
sięgnęli po olimpijskie laury i po poselskie mandaty. Wielki pisarz 
Stefan Żeromski, pisząc swoje „Popioły” w jednym z rozdziałów 
umieścił galicyjski dworek, wzorowany podobno na tym w Bestwin-
ce – mówił wójt. Jest zatem Bestwinka – z Kaniowem, Janowicami 
i Bestwiną – małą cząstką historii i wielkiej narodowej wspólnoty.
Po odegranym przez orkiestrę hymnie, przemówieniach wójta 

oraz dyrektora GOK Grzegorza Bobonia kwiaty pod pomnikiem 
złożyły   władze samorządowe – wójt Artur Beniowski,  prze-
wodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik, radni gminy Bestwina 
i powiatu bielskiego, sołtysi i członkowie Rad Sołeckich; za nimi 
delegacje  kół,  stowarzyszeń,  organizacji  społecznych  i  szkół 
z terenu całej gminy. Poczty sztandarowe wystawiły Ochotnicze 
Straże Pożarne, placówki oświatowe, górnicy, Koło Łowieckie 
„Bażant”, Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”, Gminne 
Koło Pszczelarzy.
Życzymy mieszkańcom gminy Bestwina, aby po przymusowym 

ograniczeniu obchodów różnych uroczystości „majowa jutrzenka” 
zajaśniała znowu pełnym blaskiem, dała nowy impuls do budo-
wania wolnej Polski, do pomocy naszym sąsiadom z Ukrainy i do 
wspólnych spotkań, na przykład przy okazji  gminnych  imprez 
plenerowych.

Sławomir Lewczak

Uroczystość uświetniła Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą  
w Kaniowie

Wieniec składa wójt Artur Beniowski
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To idzie młodość 
– zebranie sprawozdawcze OSP Bestwina

W bestwińskiej  jednostce OSP wszystko  tchnie młodością 
i nowymi, świeżymi pomysłami. Niedawno wybrany prezes Da-
riusz Orłowski pragnie, by każdy strażak mógł realizować się 
tam, gdzie czuje się najlepiej – odradza się drużyna MDP, trwa 
stała współpraca z gospodyniami czy też z miejscową parafią, 
a kronika prowadzona przez Jana Oziminę zdobyła na przeglą-
dzie w Toruniu status wzorowej. OSP z Bestwiny słynie przede 
wszystkim  z  ratownictwa medycznego – na  zebraniu w dniu 
23 kwietnia wszyscy wyrazili nadzieję, że w tym obszarze przyjdą 
kolejne sukcesy, widoczne w postaci dyplomów i pucharów za 
miejsca na podium w ogólnopolskich i regionalnych zawodach.
Wśród licznie przybyłych gości znaleźli się parlamentarzyści: 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Michał Woś, 
a także – podobnie jak w Bestwince, w Kaniowie i w Janowi-
cach – poseł Przemysław Drabek, członek Parlamentarnego 
Zespołu Strażaków. Obaj zapewnili o stałej pamięci o strażakach 
na poziomie sejmowym i rządowym. Z zaproszenia skorzystali 
ponadto wójt  gminy Bestwina,  członek Prezydium Zarządu 
Gminnego  i  członek Zarządu Powiatowego ZOSP RP Artur 
Beniowski, prezes Zarządu Gminnego i wiceprezes Zarządu 
Powiatowego Zygmunt Łukoś, prezes Zarządu Powiatowego 
Stanisław Nycz,  komendant miejski  PSP w Bielsku-Białej 
st.bryg. Zbigniew Mizera,  komendant  gminny Grzegorz 
Owczarz, sołtys Bestwiny Maria Maroszek, dzielnicowy st. sierż. 
Dominik Piecha,  przewodnicząca KGW Urszula Orłowska, 
dyrektor GOK Grzegorz Boboń.  Zebranie  poprowadził  druh 
Łukasz Pasierbek, zarazem radny powiatu bielskiego.
130  członków,  w  tym  84  zwyczajnych,  3  honorowych 

i  43 wspierających  –  tak  przedstawia  się w Bestwinie  stan 
osobowy. Nie można zapomnieć o 30 druhnach i 10 członkach 
i członkiniach MDP. Najmłodsi w obecności sztandaru złożyli 
podczas  zebrania  swoje przyrzeczenie. W przyszłości  to  oni 
zastąpią starszych i będą uczestniczyć w akcjach ratowniczo 
– gaśniczych. Skoro mowa o wyjazdach – w roku 2021 wyjeż-
dżano do 57 zdarzeń, w tym do 16 pożarów i do 39 zagrożeń 
miejscowych. Dwa alarmy okazały się fałszywe. Aby skutecznie 
walczyć z żywiołami i ratować życie, zdrowie i mienie, przepro-

wadza się szkolenia i manewry. Druhowie uczestniczyli w kursie 
podstawowym, dowódców, jazdy w trudnym terenie i gaszenia 
autobusów elektrycznych. 
Mimo  spowodowanych  pandemią  trudności,  w  działania 

prewencyjne włożono bardzo dużo pracy. Poza pogadankami 
dla dzieci i młodzieży oraz Dniami Otwartej Strażnicy zorgani-
zowano próbną ewakuację szkoły w Bestwinie, zabezpieczano 
punkt szczepień, prowadzono kampanię informacyjną na profilu 
facebookowym. Jednostka obecna była na trasie Rajdu Śląska, 
na uroczystościach różnego rodzaju, a w ostatnim czasie bar-
dzo  aktywnie  pomaga potrzebującym mieszkańcom Ukrainy 
i uchodźcom z tego kraju. Bestwina żyła i żyje nadal działania-
mi Straży Pożarnej, dowodem może być liczna frekwencja na 
powiatowych zawodach MDP, które rozegrano 25 września na 
naszym stadionie. Być może w roku 2022 impreza ponownie 
odbędzie się w Bestwinie.
OSP Bestwina dysponuje nowoczesnym sprzętem. W roku 

sprawozdawczym zakupiono m.in. projektor na salkę szkole-
niową,  ubrania  pożarowe,  radiostację  cyfrową,  piec  gazowy, 

rękawice,  czapki,  latarki,  lizaki  do 
kierowania ruchem. Wykonano wie-
le prac porządkowych wokół remizy, 
złożyło się na to choćby utwardzenie 
placu oraz położenie krawężników 
pod  zestaw wiat  wolnostojących, 
malowanie masztu oraz bramy.
Podczas  zebrania  odznaczenia 

za wysługę lat otrzymali: 50 lat – Jan 
Rybski; 35 – Wiesław Ślosarczyk; 
25 – Tadeusz Nycz; 20 – Urszula 
Furtek, Aleksander Ślosarczyk; 
15  – Sylwia Jonkisz, Anna Ku-
lesza, Wojciech Sobik, Mateusz 
Kubik; 10 – Remigiusz Żurowski; 
5 – Paulina Kobiela, Michał Olek.
Dodatkowo Patrycja Kraus ode-

brała  zaległą  odznakę  „Strażak 
Wzorowy”.

Sławomir Lewczak
Przyrzeczenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej

Zarząd OSP Bestwina
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Turniej Wiedzy  
Pożarniczej: 

Karolina Damek  
druga w powiecie

Radosne wieści dla gminy Bestwina i OSP Janowice napłynęły 
z Jasienicy. W tej miejscowości odbył się 30 kwietnia powiatowy 
etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. Naszą gminę reprezentowały druhny MDP 
Janowice, które stanęły na pierwszym stopniu podium w I eta-
pie: Karolina Damek (kl. 1–4); Maja Rezik (kl. 5–8) i Martyna 
Jordanek z grupy ponadpodstawowej. Z tej trójki w Jasienicy 
najlepiej  spisała się Karolina – po  teście pisemnym przeszła 
do  finału  i  tam zajęła  drugie miejsce  z  sześcioma punktami. 
Pozostałym uczestniczkom do finału zabrakło bardzo niewiele. 
Serdecznie gratulujemy!

Uczestniczki z OSP Janowice z prezesem ZG Zygmuntem Łukosiem

Manewry ratownicze w Hecznarowicach
– OSP Bestwina na drugim miejscu

Zgodnie  z  obietnicami  składanymi  na walnych  zebraniach, 
strażacy z naszej gminy powrócili do rywalizacji w zawodach. 
Doskonałym – i udanym – sprawdzianem umiejętności okazały 
się 6 Manewry Ratownicze w Hecznarowicach  rozegrane 
14 maja pod patronatem starosty  bielskiego Andrzeja Płonki 
i burmistrza Wilamowic Mariana Treli.
Z  gminy  Bestwina w manewrach wystartowały  jednostki 

z Bestwiny, Janowic i z Kaniowa, łącznie sklasyfikowano 19 sze-
ścioosobowych ekip. Zawodnicy mieli do wykonania 10 zadań, 
w  tym  ratownictwo wysokościowe,  ćwiczenie  na gruzowisku, 
symulacje ataku  terrorystycznego  i amputacji. Najlepiej pora-
dziła sobie drużyna OSP Bestwina w składzie Marta Gandor, 
Michał Olek, Mateusz Kubik, Dariusz Orłowski, Adrian Wala 
i Marcin Jonkisz. Bestwina  zdobyła  338 punktów –  to  dało 
drugie miejsce w klasyfikacji generalnej i pierwsze wśród OSP 
województwa śląskiego. Janowice uplasowały się na miejscu 13, 
a Kaniów na 15. 

Foto: OSP Bestwina

Przyznano Nagrody Wójta Gminy Bestwina

Drużyna ratowników OSP Bestwina

Referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina informuje, 
że rozpatrzone zostały wnioski o nagrody Wójta Gminy Bestwina:

– za osiągnięte wyniki sportowe oraz innych osób wy-
różniających się osiągnięciami w dziedzinie działalności 
sportowej

– za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury
Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski na wniosek Komisji kon-

kursowej w dziedzinie kultury przyznał pięć nagród, w dziedzinie 
sportu – dwanaście. Podczas sesji świąteczno – noworocznej 
planowana jest uroczysta gala z udziałem laureatów.

Kultura:
- Ireneusz Stanclik, - Maria Kubik, - Zespół wokalno-

-instrumentalny „VOCALIS”, - Dorota Kóska-Beniowska,  
- Andrzej Surowiak;
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Sport:
- Ryszard Kawka, 

- Drużyna UKS „SET” Kaniów w składzie: Dominika Soj-
ka, Sandra Pilarz, Monika Pacyga, Klaudia Sachmerda, 

Hanna Sojka;
- Drużyna UKS „SET” Kaniów w składzie: Paweł Michalec, 

Łukasz Pilarz, Bartłomiej Dawidek, Dawid Cebula, Arka-
diusz Pilarz; 

- Drużyna UKS „SET” Kaniów w składzie: Przemysław 
Gruszka, Wojciech Szafarczyk, Szymon Machalica, Mak-
symilian Borlicki, Sebastian Szafarczyk, Adam Mirecki;
- Drużyna UKS „SET” Kaniów w składzie: Maja Pyjas, 

„Biblioteka – Świat w jednym miejscu”
Podsumowanie konkursu powiatowego na Najlepszą Bibliotekę 

w Powiecie Bielskim 2021/2022
W dniu 11 maja 2022 roku odbyło się podsumowanie XXII edy-

cji  konkursu  na Najlepszą  Bibliotekę w  Powiecie  Bielskim 
2021/2022  i  pierwszej  edycji  konkursu Bibliotekarz Powiatu 
Bielskiego. Podsumowanie konkursu oraz wręczenie wyróżnień 
nieprzypadkowo odbyło  się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Bestwinie. To właśnie w gminie Bestwin w 2021 roku był 
najwyższy wskaźnik czytelnictwa w całym powiecie biel-
skim. Natomiast  powiat  bielski  posiada najwyższy wskaźnik 
czytelnictwa  ze wszystkich  17  powiatów  ziemskich w woje-
wództwie śląskim.

„Cieszymy się, że mogliśmy być gospodarzami tak ważnej 
dla bibliotekarzy uroczystości”  –  powiedziała Łucja Ruchała 
– Dyrektor Książnicy Beskidzkiej witając zaproszonych gości 
w siedzibie Gminnej Bibliotece Publicznej w Bestwinie.
Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski przywitał wszystkich 

zaproszonych  gości  i  podkreślił  ogromną  rolę  jaką  biblioteki 
odgrywają w naszym społeczeństwie. Wspomniał o czytelnictwie 
w Polsce, które wcale nie jest takie niskie jak podaje prasa czy 
telewizja. Zwrócił uwagę jak ważna jest popularyzacja czytania 
wśród dzieci  i młodzieży,  i  organizowanie  zajęć  edukacyjno-
-literackich prowadzonych przez placówki biblioteczne. Złożył 

Otwarcie nowej części biblioteki

Wyróżnienie dla GBP w Bestwinie

Klaudia Mikołajczyk, Roksana Głombek, Kaja Gruszka, 
Joanna Szafarczyk, 

- Oliwier Kluka;
- Drużyna KS Bestwinka w składzie - Damian Lach, Miłosz 
Tomaszczyk, Marek Witek, Mikołaj Kowalski, Konrad Ko-

lec, Filip Hajduk, Adam Kobiela, Robert Maroszek;
- Drużyna UKS THE BEST Bestwinka w składzie: Bartosz 

Hoffmann, - Bartosz Maga 
- Dagmara Sikora,
- Dariusz Pilarz, 

- Mariusz Cupriak, 
- Bartłomiej Dawidek.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

również  serdeczne  życzenia  bibliotekarzom  pracującym  na 
terenie gminy Bestwina i podziękował za dobrą współpracę nie 
tylko z Urzędem Gminy, ale z wieloma jednostkami tj. szkoły, 
przedszkola, żłobki.  
Jednym z owoców dobrej współpracy było symboliczne otwar-

cie oddanego w  tym roku do użytku działu dla najmłodszych 
użytkowników biblioteki, którego dokonał Wójt Gminy Bestwina 
Artur Beniowski w towarzystwie Doroty Nikiel – przedstawicielki 
Powiatu Bielskiego.
Wręczenia nagród XXII edycji konkursu na Najlepszą Biblio-

tekę  i  Bibliotekarza Powiatu  dokonali  przewodnicząca Alina 
Macher, Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski  oraz Wójt 
Gminy Kozy Jacek Kaliński. Wszystkie Biblioteki zostały na-
grodzone, tu nie ma przegranych – mówiła pani Alina, po czym 
pogratulowała wszystkim uczestnikom i wręczyła nagrody.

Wyróżnienia otrzymały:
 ● Gminna Biblioteka Publiczna w Wilkowicach – za kreatyw-
ność w tworzeniu przyjaznej przestrzeni dla użytkowników;

 ● Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach – za szeroka dzia-
łalność propagującą regionalizm;

 ● Gminna Biblioteka Publiczna w  Jaworzu  –  za  szeroką 
współpracę z lokalnym środowiskiem;

 ● Gminna Biblioteka Publiczna w  Jasienicy  –  za  szeroką 
działalność propagującą regionalizm;
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Cztery wieki wdzięczności
400 lat rocznica konsekracji kościoła w Bestwinie

Górująca nas Bestwiną świątynia parafialna dla wierzących 
mieszkańców  jest miejscem modlitwy  i  spotkania  z Bogiem 
w najważniejszych momentach życia. Dla wszystkich – także 
niekatolików – to bezcenny zabytek historyczny kryjący w swoich 
murach szesnastowieczne malowidła, epitafium Myszkowskich 
i dzwon z 1504 r. 10 maja w parafii Wniebowzięcia NMP święto-
wano jubileusz konsekracji kościoła dokonanej w 1622 r. przez 
biskupa Tomasza Oborskiego z Krakowa. 

Ks. Cezary Dulka wraz z parafianami do tej doniosłej chwili 
przygotowywał  się  przez wiele miesięcy. Widomym znakiem 
są  postępujące  prace  konserwatorskie,  ale  nie  zabrakło 
również  solidnej  dawki wiedzy. Cykl wykładów historycznych 
prowadzonych przez zaproszonych prelegentów ukazał dzieje 
Bestwiny na tle regionu i przybliżył historię parafii, szczególnie 
życiorysy księży proboszczów. Duchowym przeżyciem stała się 
renowacja misji  parafialnych – niełatwej  roli  głoszenia  kazań 
rekolekcyjnych podjął się o. Sławomir Zieliński ze Lwowa. To 
nie wszystko – pod kierunkiem przewodniczącej TMZB Doroty 
Surowiak  przygotowano wystawę  fotograficzną  „Przymierze 
–  Źródło  Życia”.  Parafia wydała  poza  tym  okolicznościowy 
folder. Dzięki pomocy Gminnego Ośrodka Kultury w Bestwinie 
uczestnicy  jubileuszowych  uroczystości wysłuchali  koncertu 
w wykonaniu gminnych grup artystycznych – chóru „Allegro”, 

zespołu muzycznego „Dynamika” z Bestwiny, zespołu wokalno 
– instrumentalnego „Vocalis” z Janowic i Regionalnego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Bestwina”. 

Jak miłe przybytki nam dał wszechmocny i dobry nasz Bóg. 
Że sam w nich zamieszkał, wszak chciał, wieczności zostawić 

nam próg. Oto nasz Boży dom! 
Pokłonem uczcijmy go wraz. Wi-
taj nam! Tu nasz Pan przyjmuje 
nas – mówią słowa znanej pieśni 
na rocznicę poświęcenia kościoła. 
Uroczystej Mszy  św.  przewodni-
czył  lwowski  biskup  pomocniczy 
Edward Kawa.  Razem  z  nim 
modlili  się  liczni  kapłani,  w  tym 
księża  pochodzący  z  Bestwiny. 
Biskup wygłosił  homilię  i  podzię-
kował za wewnętrzne i zewnętrzne 
zaangażowanie włożone w  zor-
ganizowanie  obchodów. Poprosił 
o modlitwę w  intencji  pokoju  na 
Ukrainie i w Europie. Na pamiątkę 
jubileuszu przed  świątynią  zasa-
dzono  lipę  – w  ten  symboliczny 
akt wspólnie z biskupem Kawą, ks. 
Cezarym Dulką i ojcem Zielińskim 
włączył  się wójt  gminy Bestwina 
Artur Beniowski.

Sławomir Lewczak
Uroczysta procesja

Zasadzenie jubileuszowej lipy

 ● Gminna Biblioteka w Bestwinie – za wysokie wskaź-
niki czytelnicze, bogata ofertę zajęć edukacyjnych 
i kulturalnych oraz budowanie przyjaznej przestrzeni 
dla użytkowników.

Najlepszymi Bibliotekami zostały:
 ● Miejska Biblioteka Publiczna w Czechowicach-Dziedzicach;
 ● Gminna Biblioteka Publiczna w Buczkowicach.

Bibliotekarzem Powiatu Bielskiego została:
 ● Marzena Gałecka – MBP w Czechowicach-Dziedzicach.

Wyróżnienia otrzymały:

 ● Maria Halama – GBP w Bestwinie;
 ● Magdalena Wacłowik – GBP w Jasienicy Filia w Rudzicy.

Na zakończenie wystąpił zespół wokalno-instrumentalny Trio 
Sempre Dolce, Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich dzia-
łające przy GBP w Bestwinie wręczyło tytuł honorowy Amicus 
Certus  Ilonie Kubiczek za długoletnią bezinteresowną pomoc, 
współpracę i serce okazane naszej książnicy. Łucja Ruchała koń-
cząc uroczystość podziękowała współorganizatorom Starostwu 
Powiatowemu, Wójtowi Gminy Bestwina Arturowi Beniowskiemu 
i Dyrektor GBP w Bestwinie Marzenie Kozak.
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Maria Gawęda u steru KGW Bestwinka
Życie pisze po  ludzkich ścieżkach  różne scenariusze, cza-

sem bardzo  smutne. Nikt  nie  spodziewał  się,  że  tegoroczne 
zebranie sprawozdawcze członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Bestwince będą przeżywały bez swojej długoletniej przewod-
niczącej, pani Haliny Lasoty. Zmarła w styczniu pani Halina 
wiele czasu i energii poświęciła pracy społecznej i pozostałym 
koleżankom bardzo  jej brakuje – podobnie  jak dwóch  innych 
zmarłych gospodyń. 
28 kwietnia panie z Bestwinki stanęły przed koniecznością 

wyboru  nowej  przewodniczącej  i  dokonania  pewnych  zmian 
w zarządzie. W przeprowadzonym głosowaniu wyłoniły nową 
szefową, którą została Maria Gawęda, dotychczasowa wice-
przewodnicząca. Oprócz wspomnianych zmian personalnych 
przyjęto  nową  kandydatkę.  Do KGW należą  54  członkinie, 
które nawet w czasie pandemii godnie reprezentowały swoje 
Koło i sołectwo. Brały udział w uroczystościach, w przeglądzie 
kulinarnym podczas Święta Powiatu, a na wycieczkę wyjechały 
do Istebnej i Koniakowa. 
Wójt Artur Beniowski w krótkim przemówieniu zachęcił go-

spodynie do uczestnictwa w gminnych imprezach plenerowych. 

Życzenia złożyli także radny powiatowy i prezes OSP Bestwinka 
Grzegorz Gawęda,  sołtys Bestwinki Teresa Paruch – Ryś 
i dyrektor GOK Grzegorz Boboń.

Sławomir Lewczak

Obok wójta Artura Beniowskiego – przewodnicząca Maria Gawęda

„Con Fuoco Band” i „Divertimento”  
w muzycznej elicie powiatu

 Jednym z najbardziej prestiżowych konkursów muzycznych 
w naszym  regionie  są Powiatowe Spotkania Amatorskich 
Grup Artystycznych SAGA. 26 i 27 kwietnia w Domu Kultury 
w Kozach wystąpiły zespoły muzyczne,  taneczne  i  teatralne. 
W kategorii zespołów wokalnych trzecie miejsce otrzymał Chór 
Szkolny „Divertimento” z Zespołu Przedszkolnego w Kanio-
wie. Chór prowadzony przez panią Urszulę Szkucik – Jagiełkę 
z  sukcesami występuje w  bliższej  i  dalszej  okolicy,  ostatnio 
śpiewał m.in.  na  I Pikniku Bożonarodzeniowym w Kaniowie. 
Pani Urszula prowadzi także młodzieżową orkiestrę „Con Fuoco 
Band” działającą w Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
ART, a w której występuje wielu naszych mieszkańców, będący-

mi także członkami Orkiestry Dętej Gminy Bestwina z siedzibą 
w Kaniowie.  „Con Fuoco Band” w  kategorii  zespołów  instru-
mentalnych i wokalno – instrumentalnych wywalczył pierwsze 
miejsce.
W składzie jury w drugim, muzycznym dniu XXII edycji SAGI 

znalazły się następujące osoby: Halina Kubisz-Muła, Beata 
Borowska, Bernadetta Majcher oraz Jan Borowski, którzy 
uważnie  przysłuchiwali  się wszystkim prezentacjom,  służąc 
cennymi radami i wskazówkami do dalszej pracy. Nad sprawnym 
przebiegiem przeglądu czuwali pracownicy Wydziału Promocji 
Powiatu na czele z naczelnikiem Magdaleną Więzik. 

Zdjęcia: Powiat Bielski

Laureaci przeglądu „Saga” w Kozach



7

Informator

Malarstwo, historia i opowieści  
z „Józefowej Izby” 
– Bestwińska Noc Muzeów

Inicjatywa pod nazwą „Noc Muzeów” pozwala zwiedzającym 
z całej Polski zupełnie za darmo zobaczyć przeróżne skarby 
i  ciekawe wystawy  tematyczne w  rozmaitych  placówkach 
kultury. Muzeum im. ks. Zygmunta Bubaka co roku włącza się 
w akcję, proponując mieszkańcom i gościom wspólną podróż 
przez  stulecia.  14 maja  „Noc Muzeów”  została  połączona 

z  wystawą malarstwa  Pawła  Kiermasza, mistrza  pejzaży 
zimowych.
Obrazy Pawła Kiermasza to przede wszystkim olej na płót-

nie, akwarela  i  rysunek. Twórcę  inspiruje natura, architektura 
drewniana ziemi pszczyńskiej  i otaczająca go  rzeczywistość. 
Urodzony w 1949 r. w Czarkowie k. Pszczyny malarz – z za-

wodu technik górnik – swoje talenty rozwija w Grupie 
Plastyków „Sokół” w Jastrzębiu i w Grupie Pszczyń-
skich Malarzy Nieprofesjonalnych „Zdrzadełko”. Szkolił 
dzieci  i młodzież w Pszczyńskim Centrum Kultury. 
Artysta zdobywał liczne nagrody i wyróżnienia, m.in. 
Nagrodę Burmistrza Pszczyny i I miejsce w konkursie 
„Zapach Ziemi”.
Oprócz spotkania ze sztuką, wszyscy chętni wzięli 

udział we wspólnym zwiedzaniu Muzeum Regional-
nego. Andrzej Wojtyła oprowadził uczestników „Nocy 
Muzeów” po wozowni, sali narzędzi rolniczych i rze-
mieślniczych, „Józefowej Izbie”, „Piyknej Izbie”, ekspo-
zycji sakralnej i historycznej. Powody do radości miały 
zwłaszcza dzieci,  które miały możliwość wejścia  do 
powozu i sań, poznania zasady działania żaren, cepa, 
wirówki  do miodu  i  dotknięcia  sprzętów używanych 
dawniej w gospodarstwie domowych. Wszystko okra-
szone było anegdotami z życia dawnych mieszkańców 
gminy Bestwina – od arcyksięcia po biednego szewca.

Sławomir Lewczak
Zwiedzanie wystawy obrazów Pawła Kiermasza

Z bronią – bezpieczniej
Dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia Kolekcjonerów 

Broni Palnej „SPARROW”, Stowarzyszenia sportowo – 
kolekcjonerskiego miłośników broni palnej „Strzelam bo 
lubię”, Grupie Ratownictwa PCK z Czechowic-Dziedzic 
Policji oraz Straży Pożarnej z Bestwiny w dniu 8 maja 
w Muzeum Regionalnym w Bestwinie odbyło się szkolenie 
z zasad bezpiecznego obchodzenia się bronią oraz z zasad 
zachowania się na strzelnicy sportowej. Z uwagi na obecną 
sytuację w regionie i wojnę na Ukrainie, wydarzenie wzbu-
dziło duże zainteresowanie.
Prezentacji  jednostek broni oraz szkolenie opracowane na 

podstawie Rozporządzenia Ministra  Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie wzorcowego regulaminu strzelnic prze-
prowadzone było  przez  członków stowarzyszeń  strzeleckich: 
Jakuba Krawczyka, Grzegorza Gabora, Marcina Banota oraz 
Dariusza Wróbla. Nad wydarzeniem czuwali przedstawiciele 
Policji: starszy sierżant Dominik Piecha oraz sierżant sztabowy 
Paweł Siedliński. Szkolenie z zakresu  ratownictwa oraz pierw-
szej  pomocy przeprowadzali  członkowie Grupy Ratownictwa 
PCK z Czechowic-Dziedzic.
Podczas  spotkania wywiązała  się merytoryczna  dyskusja, 

w  której  padło wiele  interesujących  pytań.  Zgormadzonych 
w  szczególności  zainteresowało  kto może  posiadać  broń 
w Polsce? Jak uzyskać pozwolenie na broń palną? Jak wyglą-
da egzamin na WPA? Jak legalnie kupić broń palną w Polsce? 
Jak legalnie sprzedać broń palną w Polsce czy Jak rozszerzyć 
kolekcję?

Na zakończenie wydarzenia każdy z uczestników miał moż-
liwość zapoznania się z prezentowanymi egzemplarzami broni 
wraz z przeszkoleniem z obsługi.

Wszystkich zainteresowanych odsyłamy na strony organiza-
torów wydarzenia: http://stowarzyszeniesparrow.pl/ oraz https://
aks.strzelambolubie.eu/ 

Chętni zapoznali się z różnymi typami broni palnej



8

Informator

Pieszo i w kajaku – sprzątanie rzeki Wisły
Niezwykle pożyteczną i cenną inicjatywę wykazała firma 

„Postkajaki” z Kaniowa, prowadzona przez pana Piotra Post-
kę. Pasjonaci spływów kajakowych zaprosili 7 maja wszystkich 
chętnych do sprzątania naszej największej rzeki i jej brzegów. 
Ponieważ w okolicach Parku Techniki Lotniczej Wisła łączy się 
z wpadającą do niej Białą, łatwo o różnego rodzaju zanieczysz-
czenia w tym newralgicznym miejscu i w jego okolicach. Dzięki 
pomocy gminy Bestwina i osób, które odpowiedziały na apel 
organizatorów, majową sobotę spędzono na sposób pożytecz-
ny… i przyjemny. Oto relacja ze strony postkajaki.pl. 
Dnia 7 maja w Kaniowie o godz. 10.00 rozpoczęło się II sprzą-

tanie Wisły, które mieliśmy przyjemność zorganizować. Gmina 
Bestwina zaopatrzyła akcję w worki, podstawione dwa kontenery 
przy rzece oraz zasponsorowała grilla. Rękawiczki dla każdego 
były dostępne dzięki firmie Termofasada. W wydarzeniu wzięły 
udział  24 osoby,  7  osób  z  kajaków  i  reszta  z  brzegu. Zaan-
gażowali się nawet najmłodsi – każdy wziął worki, rękawiczki 
i rozpoczęliśmy sprzątanie. Towarzyszył nam zastępca dyrek-
tora PGW Wód Polskich z Pszczyny, Jan Grygier. Śmieci było 
bardzo dużo. Udało nam się zebrać naprawdę dużo śmieci. A to 
nawet nie była połowa z tego co dalej jest w rzece i okolicy. To 
przykre  jak bardzo zaśmiecone są polskie  rzeki... Sprzątanie 
zakończyliśmy wspólnym grillem. Cieszymy się że są  ludzie, 

Sprzątanie Wisły

którzy chcą zmieniać świat  i dbać o środowisko. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za zaangażowanie w nasze wydarze-
nie! Dziękujemy naszym sponsorom akcji: Gmina Bestwina 
i Termofasada.

Konkurs Matematyczno  
– Informatyczny „InstaLogik 2021/22” 

– udany debiut ZSP w Bestwinie
W  r o k u   s z k o l n ym 

2021/22 nasza  szkoła  po 
raz pierwszy wzięła udział 
w  konkursie,  do  którego 
przystąpiło  10  uczniów 
z klas V – VIII.  Jako pio-
nierzy  w  tym  konkursie, 
nasi  uczniowie  już mogą 
się  pochwalić  wysokimi 
wynikami. 
Najwyższą lokatę wśród 

naszych  uczniów,  którzy 
pokonali wszystkie  etapy 
konkursu – osiągnął Filip 
Ciepiela, uczeń klasy 7b, 
otrzymując  tytuł  Laureata 
II  miejsca  na  szczeblu 
ogólnopolskim w kategorii 
klas  7  SP.  Gratulujemy 
również Zuzannie Hon-

kisz, uczennicy klasy 5b, uzyskania tytułu finalisty na szczeblu 
ogólnopolskim w kategorii klas 5 SP. Filip oraz Zuzanna uzyskali 
najlepszy wynik w powiecie bielskim w swoich kategoriach.
Możemy się również pochwalić wysokimi wynikami w II eta-

pie konkursu. Uczennica klasy 8a, Natalia Koszyk, uzyskała 
drugi wynik w powiecie bielskim w kategorii klas 8. Uczennica 
klasy 7 c, Gabriela Nikiel, uzyskała  trzeci wynik w powiecie 
bielskim w kategorii klas 7.
InstaLogik to popularyzatorski konkurs matematyczno-informa-

tyczny dla uczniów klas 4–8 SP, realizowany w całości on-line. Każ-

dy uczeń otrzymuje własne konto, na którym rozwiązuje zadania  
z dowolnego komputera (również w domu). Konkurs organizowa-
ny jest przez Placówkę Edukacji Informatyczno-Matematycznej 
InstaKod oraz Ośrodek Edukacji Informatycznej i Zastosowań 
Komputerów w Warszawie (publiczną placówkę doskonalenia 
nauczycieli).  Konkurs  jest  objęty  patronem Ministra Edukacji 
i Nauki oraz Wydziału Matematyki Informatyki i Mechaniki Uni-
wersytetu Warszawskiego. 
InstaLogik nie jest tylko konkursem, ale półrocznym kursem 

podstaw programowania,  podzielonym na etapy. Część eta-
pów  jest  typowo konkursowych – połączonych  z  klasyfikacją  
do kolejnych etapów. Druga część jest kursowa, w której wprowa-
dza się nowe pojęcia, środowisko programowania potrzebne na 
kolejnych etapach programowania. InstaLogik jest adresowany 
przede wszystkim do uczniów, którzy chcą rozwijać swoje zdolno-
ści matematyczno – logiczne i pogłębić swoją wiedzę informatycz-
ną. Konkurs jest przeznaczony zarówno dla dzieci poczatkujących  
jak i najlepszych, bo zdobycie tytułu laureata konkursu Insta-
Logik nie jest proste. Od uczestników konkursu wymagało się 
motywacji i samodzielności w nauce.
Relacja z oficjalnego zakończenia III edycji konkursu Insta-

Logik 2021/22 na kanale YouTube:
https://youtu.be/EwP8tDuTnhg
Jeszcze raz gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu i ich 

rodzicom, a przede wszystkim finalistom. Dziękujemy rodzicom 
za pomoc w organizacji konkursu poza szkołą.

Opiekunowie konkursu:
Agnieszka Gutka, Aneta Pasierbek 

Nauczycielki matematyki w ZSP Bestwina 

Najwyższy wynik osiągnął Filip Ciepiela
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Konkurs na najpiękniejszy ogród 
– edycja 2022

Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski serdecznie za-
prasza Mieszkańców Gminy Bestwina do wzięcia udziału 
w konkursie „Wiosna i Lato w Gminie Bestwina” na najład-
niejszy przydomowy ogród; organizowanym przez Referat 
Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina.
Odwiedzający  gminę Bestwina goście  co  roku  zachwycają 

się  starannie  i  pomysłowo  utrzymanym otoczeniem posesji 
wielu naszych mieszkańców. Dlatego też zachęcamy Państwa, 
do kontynuowania tej godnej podziwu tradycji. Zapraszamy do 
wykonania fotografii i do wzięcia udziału w konkursie! Oprócz 
odpowiedniego doboru dobór roślin i dekoracji, liczyć się będzie 
kreatywność,  oryginalne wykonanie  i  ogólne wrażenia  este-
tyczne w harmonii z otoczeniem. Komisja konkursowa zwróci 
ponadto uwagę na jakość przesłanych fotografii.
Na zgłoszenie czekamy do końca lipca pod adresem sport@

bestwina.pl. Uczestnictwo w konkursie jest nieodpłatne. Orga-
nizator konkursu przewidział nagrody rzeczowe. Szczegółowy 
regulamin zamieszczony jest na stronie Urzędu Gminy Bestwina 
www.bestwina.pl.

Pani

Teresie Paruch-Ryś

Z powodu śmierci Mamy 
Aleksandry Paruch

Serdeczne wyrazy współczucia 

składają
Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski  

z pracownikami Urzędu Gminy

Radni Rady Gminy Bestwina 
z przewodniczącym Jerzym Stanclikiem

Radni Rady Powiatu Bielskiego

Sołtysi i radni Rad Sołeckich gminy Bestwina

„Bóg widzi inaczej śmierć niż my.
My widzimy ją, jako ciemny mur, Bóg – jako bramę”.

W dniu 6 maja w wieku 72 lat zmarł

Wiesław Szypuła
wieloletni samorządowiec, działacz społeczny,  

kompetentny i życzliwy
człowiek o otwartym sercu

Wójt Gminy Bestwina w latach 1998–2002
Wyrazy najgłębszego współczucia rodzinie

składają
Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski,

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik  
wraz z radnymi,

Radni Rady Powiatu Bielskiego,
Sołtysi Bestwiny, Bestwinki, Janowic i Kaniowa,

Pracownicy Urzędu Gminy Bestwina  
oraz jednostek organizacyjnych

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci

Składam serdeczne 
podziękowania

Delegacji Urzędu Gminy, jednostek samorządowych,  
radnym, Radzie Sołeckiej i wszystkim uczestnikom  

uroczystości żałobnych 
za udział w pogrzebie i za zamówione Msze Święte 

w intencji mojej zmarłej Mamy

Sołtys Bestwinki 
Teresa Paruch-Ryś

„Jest taka chwila, o której na pewno myślimy, która na pewno 
nadejdzie, ale zawsze nie w porę, zawsze za wcześnie…” 
Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy w tak bolesnych 
dla nas chwilach dzielili z nami smutek i ból, uczestniczyli 
we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej

Ś.P. Wiesława Szypuły
rodzinie, przyjaciołom, samorządowcom, sąsiadom, pocz-
towi  sztandarowemu Ochotniczej Straży Pożarnej w Be-
stwinie, znajomym, za modlitwę, liczne intencje mszalne, 
wieńce i kwiaty.

Wyrazy szacunku i wdzięczności 
składają 

żona z dziećmi i wnukami 
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Lekkoatletyczna wiosna 
– zawody dla szkół gminy Bestwina

Na  stadionie w  Bestwinie 
zostały 29 kwietnia rozegrane 
zawody  lekkoatletyczne  dla 
szkół  naszej  gminy. Ucznio-
wie  ze  starszych  klas  SP, 
przygotowani  przez  nauczy-
cieli wychowania  fizycznego, 
zmierzyli  się  w  biegach  na 
100,  300,  600  (dziewczęta) 
i  1000 metrów,  skoku w  dal 
i  pchnięciu  kulą. Nie  brako-
wało  emocji,  żywiołowego 
dopingu  i  bardzo  dobrych 
rezultatów  –  nad wszystkim 
czuwali niezastąpieni wuefiści. 
Oto klasyfikacja zawodów:
Dziewczęta:
1 – Kaniów, 
2 – Bestwinka, 
3 –  Bestwina; 
Chłopcy:
1 – Bestwinka, 
2 – Bestwina, 
3 – Kaniów.  Na miejsca – gotowi – start!

Pingpongiści z Bestwinki  
mistrzami województwa śląskiego

10 maja 2022 r. w Centrum Widowiskowo – Sportowym „Ła-
będź” w Gliwicach odbył się wojewódzki finał Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Tenisie Stołowym Dziewcząt  i Chłopców. Wśród 
ośmiu zespołów chłopców wystąpiła reprezentacja  Szkoły Pod-
stawowej w Bestwince w składzie: Bartosz Hoffmann i Bartosz 
Maga.  Zawody  rozgrywane były w  fazie  eliminacji w  dwóch 
grupach, systemem każdy z każdym. Nasi chłopcy po pokonaniu 

Bartosz Hoffmann i Bartosz Maga na najwyższym stopniu podium

rówieśników z Knurowa, Chorzowa i Zawiercia, przystąpili do 
pojedynku półfinałowego z ekipą z Bytomia, którą gładko poko-
nali w stosunku 3:0. W finale, po raz drugi tego dnia, doszło do 
pojedynku z ekipą z Chorzowa i po zaciętej walce to reprezen-
tanci Szkoły Podstawowej z Bestwinki mogli świętować zdobycie 
mistrzostwa województwa  śląskiego. Tym samym zawodnicy 
Uczniowskiego  Klubu Sportowego The Best,  gdzie  trenują 

pod okiem pani Dagmary 
Sikory,  zapisali  się  „zło-
tymi zgłoskami” w historii 
sportu  szkolnego w  gmi-
nie  Bestwina,  gdyż  po 
raz pierwszy nasi repre-
zentanci zostali złoty-
mi medalistami Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej Wo-
jewództwa Śląskiego. Ale 
na tym nie koniec, gdyż na 
początku  czerwca w Ra-
wie Mazowieckiej odbędą 
się  Mistrzostwa  Polski, 
gdzie  nasza  drużyna  ry-
walizować  będzie wśród 
24 zespołów, mistrzów i wi-
cemistrzów województw 
z całej Polski.

Waldemar Fluder – 
ZSP Bestwinka


